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Svenska Freds- och Skiljedomsföreningen riktar skarp kritik mot att Finland i morgon väntas besluta att inte 
underteckna konventionen mot klustervapen den 3 december i Oslo. ?Ompröva beslutet? vädjar Svenska Freds 
ordförande Anna Ek. 
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Finland ställde sig i februari 2007 bakom Oslodeklarationen som syftar till att senast under 2008 förbjuda 
klustervapen som förorsakar oacceptabel skada på civila. Den 30 maj i år godkände 107 länder, inklusive Finland, 
det förslag till konvention mot klustervapen som förhandlats fram. Trots detta väntas Finland att i morgon besluta 
att inte skriva under själva konventionen.

? Det är ett ytterst tråkigt besked, men kanske knappast oväntat. Finlands agerande i det internationella 
nedrustningsarbetet lämnar mycket övrigt att önska, säger Anna Ek, ordförande i Svenska Freds.

Finland är det enda EU-land som ännu inte skrivit under Ottawakonventionen som förbjuder personminor. Målet 
var tidigare att man skulle ansluta sig 2006. Men så blev inte fallet, och istället har det i dagsläget blivit uppskjutet 
till 2012.

? Om beslutet står fast i morgon får Finlands trovärdighet som ett land som värnar om humanitära värden och 
internationell säkerhet sig en ordentlig törn. Vi vädjar till Finland att ompröva beslutet, säger Anna Ek.

Ett sextiotal stater har redan gjort en officiell deklaration om att man kommer att åka till Oslo och sätta sin signatur 
på det internationella förbudet mot klustervapen. Bland dessa länder finns Australien, Frankrike, Norge, 
Storbritannien och Tyskland.

? Beskedet från Finland är mycket allvarligt eftersom det riskerar att urholka möjligheten till att nå ett universellt 
förbud mot klusterbomber vilket kommer att leda till att fler oskyldiga civila kommer att drabbas. Risken är att 
flera länder, däribland Sverige, följer Finlands exempel att inte skriva under konventionen, säger Anna Ek.
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